様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

2019 年５月 23 日

宮城県知事 殿

                住  所 東京都港区浜松町 2 丁目 4 番 1 号

           提出者  氏  名 オリックス株式会社

                     代表執行役 井上 亮

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

名称：クロスモール仙台荒井Ａ

所在地：仙台市荒井西土地区画整理事業地内（58 街区）

２ 地域貢献活動を行った期間（1 事業年度）

 第（３）事業年度   2018 年 4 月 1 日 ～  2019 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の実施状況

 項  目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実 績

まちづくり

の取組みへ

の貢献

地域イベン

ト等各種行

事 へ の 参

加・協力

1）従業員が、地域行事や学校行

事への参加を希望する場合は勤

務ローテーションに配慮する。

（ｹｰﾖｰﾃﾞｲﾂｰ）

通年 随時実施

景観育成、

町並みづく

りへの協力

1）店舗及び屋外広告物の色彩を

地域の景観に調和させる。

（ｹｰﾖｰﾃﾞｲﾂｰ）

通年 通年

地域経済活

性化の推進

地域の安定

雇用の確保

への協力

1）パート・アルバイトの地元雇

用を継続実施する。

（ｹｰﾖｰﾃﾞｲﾂｰ）

通年 通年

防犯・防災へ

の協力

防犯活動へ

の協力

1）防犯カメラ設置や機械警備に

よる防犯対策の実施。

2）深夜営業、早朝営業をしない。

3）防災訓練の実施。

（ｹｰﾖｰﾃﾞｲﾂｰ）

通年

年 2 回

通年

年 2 回

災害等発生

時における

物資等の供

給

1）要請にもとづき、災害時の物

資の供給を実施する。

2）可能な限り、店舗の営業を継

続する。

（ｹｰﾖｰﾃﾞｲﾂｰ）

通年 要請時

環境対策の

推進

３R の推進

1）折りたたみコンテナの活用に

より、商品納品用ダンボールを

減らし、ゴミ排出量を削減する。

（ｹｰﾖｰﾃﾞｲﾂｰ）

通年 通年

省エネルギ

ー対策の実

施及び新エ

ネルギー導

入の推進

1）店内照明の LED 化による使

用電力の削減。

2）空調設備の適切な温度設定に

よる使用電力の削減。

（ｹｰﾖｰﾃﾞｲﾂｰ）

通年 通年

環境美化対

策の実施

1）店舗周辺の清掃美化に努め

る。

（ｹｰﾖｰﾃﾞｲﾂｰ）

通年 随時

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先 所 属 流通店舗事業部東日本営業二課

担 当 者 名  倉田 裕章

電 話 番 号 080-3711-3062